
Klíč od Prahy 2 

 

Letošní téma Klíče od Prahy 2 byl potok „Botič“, a to především jeho část protékající 

Havlíčkovými sady. Dne 16. 9. 2021 jsme podnikli vycházku do Havlíčkových sadů. Paní 
průvodkyně nám nejdřív vysvětlila, proč jsou sady nazývané „Grébovka“. Je to podle jejich 
zakladatele a majitele, kterým byl průmyslník Moritz Gröbe. Dal tento park vystavět v letech 1871 - 1888. V 

parku stojí honosná vila, kde Gröbe bydlel, je tam viniční altánek s krásným výhledem 
na Prahu, fontána s vodní kaskádou, grotta a různé sochy. 

Nejzábavnější se nám zdála grotta, což je uměle vytvořená jeskyně, kterou se dá různě 
prolézat. Došli jsme až k jezírku se zlatými rybkami a želvami, u kterých jsme se fotili. V průběhu 
celé vycházky jsme pozorovali nejen stavby, ale i přírodu. V Grébovce je vysazena vinice a roste 

tam mnoho krásných stromů. Rozeznávali jsme je podle listů a kůry, několik listů jsme si nasbírali 
a odnesli do školy. Prošli jsme celým parkem až k potoku Botič a průvodkyně nám vyprávěla 

legendu o vzniku jeho jména. Museli jsme také plnit různé úkoly, které nás nutily pozorně sledovat 
vše kolem nás. 

Vycházka nás bavila a dozvěděli jsme se spoustu nových informací. 

 

Žáci 4.A 


